
                    



 

2 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

                     

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ples obce - předtančení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Ples obce – módní přehlídka 

 



 

3 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

SLOVO STAROSTY OBCE 
 

Vážení spoluobčané, 

Vítejte při čtení prvního vydání zpravodaje v 
roce 2020. Dovolte, abych Vám popřál 
v novém roce zdraví, štěstí, mnoho 
pracovních a osobních úspěchů, dobrou 
náladu a příjemný život v naší obci. 

V letošním roce se chystá několik větších 
akcí. Nejdůležitější z nich bude určitě 
cyklostezka z Kuřimi do Moravských Knínic. 
Tato akce by měla být zahájena na jaře a 
hotova do konce letošního roku.  

Dále se mimo jiné chystá rekonstrukce 
dětského hřiště v ulici U Sokolovny. 
Zastupitelstvo obce vybralo, jako 
nejvhodnější provedení pro tuto lokalitu 
přírodní dřevo akát, které nejlépe zapadne 
do tohoto prostoru se vzrostlými stromy. 
Chodník bude přesunut ke kraji vozovky, 
čímž se zvětší užitný prostor dětského hřiště 

Další větší akcí bude rekonstrukce ulice 
Úvoz, kde se nejprve musí opravit napojení 
některých domovních kanalizačních 
přípojek na hlavní kanalizační řad a 
vybudovat dešťovou kanalizaci, která 
prozatím bude ve spodní části propojena 
zpět do jednotné kanalizace. Tímto bude 
zahájena příprava na budoucí rozdělení 

dešťové a splaškové kanalizace. Zatím jen 
v těch částech obce, kde je to možné.  Po 
těchto dílčích pracích bude opraven povrch, 
zrušen jeden chodník a vybudována 
parkovací místa v celé ulici. 

V souvislosti s touto ulicí a s nově 
budovanou ulicí Pod Sadem, bych Vás rád 
upozornil na nově vzniklou dopravní situaci 
na ulici Úvoz, a to v části, kde se tyto ulice 
dělí. Směrem ke garážím bude provoz 
zjednosměrněn. Průjezd vozidel bude 
možný směrem ke kapli, pro cestu zpět se 
bude používat horní cesta u trafostanice, 
která zůstává obousměrná.                                                                                                            
Majitelé garáží si musí vyřídit povolení 
k vjezdu do této lokality, které jim bude 
zdarma vydáno na OÚ. 

Dalšími akcemi, které nás mimo jiné  čekají 
je např. veřejné osvětlení ulic Na Staré trati, 
Pod Sadem, komunikace U Hřiště, oprava 
povrchu vozovky ulic Na Okřínku, U Školky, 
U Hájenky.  

Přejme si, aby se nám podařilo udělat co 
nejvíc naplánovaných akcí.                     

                                                      Jiří Hanák 

 

INFORMACE MÍSTOSTAROSTY OBCE 

 

Sdělení nejen pro majitele psů 

Nepochybuji, že jste si již všimli žlutých zásobníků u odpadkových košů rozmístěných po 
veřejném prostranství v naší obci. Stejně tak nepochybuji, že víte jak a proč se sáčky na 
psí exkrementy používají. 

Počet psů stoupá přímo úměrně s počtem obyvatel. Nepřímo úměrně stoupá, ale navíc, 
počet venčených psů. Nově přistěhovaní spoluobčané totiž povětšinou nemají možnost 
vypustit svoje mazlíčky do dvora či zahrady. Toto opatření tudíž bylo nasnadě a je zcela 
jednoduše odůvodnitelné. 

Nyní je na majitelích psů, aby byli ohleduplní a nabízenou službu využili. 

On se nám zvýšil nejen počet psů, ale i dětí. Zatímco dospělý si při našlápnutí takového 
nadělení poměrně snadno poradí, u dětí, které tuto událost často ani nezaregistrují je 



 

4 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

vzniklá situace hodně k vzteku a někdy i o zdraví. 

K tomuto tématu musím zmínit další velice důležitou věc. V naší obci platí obecně závazná 
vyhláška o pohybu psů po veřejném prostranství. Není to žádný zbytečný byrokratický výlev. 
Ohleduplný občan ho v podstatě ani nemusí znát a přesto ho dodržuje zcela přirozeně a 
automaticky. Bohužel jsou ne všichni ohleduplní a zodpovědní. Proto je dobré tuto OZV 
připomenout.  

Obecně závazná vyhláška č. 4/ 2017 - čl. 9 
Pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 

 
1. Držitel psa s trvalým pobytem v Moravských Knínicích je povinen zajistit, aby pes 
pohybující se na veřejném prostranství byl opatřen evidenční známkou vydanou pro psy 
chované na území obce Moravské Knínice Obecním úřadem Moravské Knínice. 
2. Pohyb psů je možný na veřejných prostranstvích pouze na vodítku nebo s náhubkem. 
Náhubek musí být upevněn na tělo psa tak, aby mu znemožňoval kousnutí.  
3. Fyzická osoba, která vede psa, je povinna mít psa na veřejném prostranství pod 
neustálou kontrolou či dohledem.  
4. V případě, že je pes na veřejném prostranství uvázán, musí mít náhubek.  
5. Zakazuje se:  

a) vstup psů na dětská hřiště a pískoviště  
b) vstup psů na fotbalové hřiště v ulici U Sokolovny 
c) vstup psů na víceúčelové hřiště v ulici U Hřiště 
d) vstup psů do budovy základní školy a mateřské školy  

6. Ustanovení odst. 1 až 5 se nevztahují na psy záchranářské, služební a asistenční.  
 

Dodržujte prosím tato pravidla v zájmu svém i vašich spoluobčanů. 

Děkuji – místostarosta obce 

 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  

 

Výpis usnesení z 16. zasedání zastupitelstva obce dne 17.12.2019 

č. 184/16 /19 – ZO schvaluje rozšířený program jednání 16. zasedání ZO 

č. 185/16/19 – ZO schvaluje jako zapisovatelku MVDr. Ivanu Koláčkovou, Ph.D. 

č. 186/16/19 – ZO schvaluje ověřovatele zápisu z 16. zasedání Pavla Kalába a Ing. 
Stanislava Krčmu 

č. 187/16/19 – ZO schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi obcí Moravské Knínice a organizací 
JUNÁK – český skaut, středisko Duha Brno, z. s. IČ:62157477, viz příloha č. 1 - smlouva o 
výpůjčce (k nahlédnutí na obecním úřadě) 

č. 188/16/19 – ZO schvaluje návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Moravské 
Knínice na rok 2020.  Dotace pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Moravské Knínice od 
obce je požadována ve výši 1.386.000 Kč, viz příloha č. 2 - návrh rozpočtu příspěvkové 
organizace ZŠ a MŠ Moravské Knínice na rok 2020 (vyvěšeno na http://zs-kninice.cz/nove/  

http://zs-kninice.cz/nove/


 

5 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

č. 189/16/19 – ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Moravské Knínice 2021 
– 2022, viz příloha č. 3 - střednědobý výhled ZŠ a MŠ M. Knínice (vyvěšeno na http://zs-
kninice.cz/nove/ ) 

č. 190/16/19 – ZO schvaluje návrh na vyřazení majetku ZŠ a MŠ Moravské Knínice, viz 
příloha č. 4 - seznam vyřazeného inventáře (k nahlédnutí na obecním úřadě) 

č. 191/16/19 – ZO bere na vědomí RO 11/2019, viz příloha č. 5 - RO 11/2019 (vyvěšeno na 
elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz) 

č. 192/16/19 – ZO schvaluje RO12/2019, viz příloha č. 6 - RO 12/2019 (vyvěšeno na 
elektronické úřední desce www.moravskekninice.cz ) 

č. 193/16/19 – ZO schvaluje pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti 
hospodaření, kterými se bude řídit hospodaření obce Moravské Knínice s účinností od 1. 1. 
2020, viz příloha č. 7 – rozpočtové provizorium (vyvěšeno na elektronické úřední desce 
www.moravskekninice.cz ) 

č. 194/16/19 – ZO schvaluje navýšení odměn pro neuvolněné členy zastupitelstva a to ve 
výši neuvolněný místostarosta 13.200 Kč, neuvolněný předseda výboru 2.900 Kč, 
neuvolněný předseda komise 2.900 Kč, neuvolněný člen výboru 2.200 Kč, neuvolněný člen 
komise 2.200 Kč  

č.195/16/19 ZO schvaluje plán činnosti KV na rok 2020 (vyvěšeno na 
www.moravskekninice.cz ) 

č. 196/16/19 – ZO schvaluje plán činnosti FV na rok 2020 (vyvěšeno na 
www.moravskekninice.cz ) 

č. 197/16/19 – ZO schvaluje nová pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce 
Moravské Knínice s platností od 1. 1. 2020 ((vyvěšeno na elektronické úřední desce 
www.moravskekninice.cz ) 

č. 198/16/19 – ZO bere na vědomí informace o finanční situaci obce a další aktuální 
informace starosty obce 
 

 

Daň z nemovitých věcí v roce 2020 

Upozorňujeme majitele nemovitostí 
(pozemků i staveb), že termín k podání 
daňového přiznání k dani z nemovitých věcí 
pro rok 2020 končí 31.01.2020. Vlastník 
vyplňuje tiskopis Přiznání k dani 
z nemovitých věcí při jakýchkoliv změnách 
vlastnictví nemovitého majetku! Daňové 
přiznání můžete vyplnit i na webu České 

daňové správy http://adisepo.mfcr.cz, kde 
Vám program automaticky doplňuje kolonky 
a zároveň i kontroluje vložená data. Více 
informací a případné změny v daňové 
problematice naleznete na webu 
http://www.financnisprava.cz/ 

 
 
Místní poplatky vybírané obecním úřadem  
 
20. ledna roku 2020 byl zahájen výběr poplatků pro nadcházející rok. 

Poplatek za svoz odpadů……………………..... 550 Kč/osobu/rok 

Platba bezhotovostním převodem na účet obce č.ú. 14322641/ kód banky 0100.  

http://zs-kninice.cz/nove/
http://zs-kninice.cz/nove/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.moravskekninice.cz/
http://adisepo.mfcr.cz/


 

6 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

Variabilní symbol číslo popisné.  

V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – svoz odpadů + příjmení plátce + počet 
osob, za které je placeno.  Nebo platba v hotovosti na obecním úřadě. Poplatník obdrží 
po uhrazení celé platby nálepku na popelnici. Vydávají se na obecním úřadě. 

 

Poplatek ze psa ……………………………….       60 Kč/1 pes (senioři 30 Kč/1 pes) 

Platba bezhotovostním převodem na účet obce č.ú. 14322641/ kód banky 0100.  

Variabilní symbol číslo popisné.  

V platbě je nutné uvést zprávu pro příjemce – poplatek ze psa + příjmení plátce + počet 
psů, za které je placeno. Lze zaplatit také v hotovosti na obecním úřadě. 

Upozorňujeme, že poplatky musí být zaplaceny do 31. března 2020                       
 

DOTACE Z ROZPOČTU OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 

Již několik let obec rozdělovala část 
finančních prostředků ze svého rozpočtu, 
jako dotace jednotlivým spolkům na základě 
vyhlášeného programu, který byl zaměřen 
na děti a mládež do 18 let. 

V letošním roce tato programová dotace 
vyhlášena není.  

Všechny spolky v obci si ovšem mohou 
zažádat o individuální dotace na jednotlivé 
projekty. Žádat mohou v průběhu celého 
roku 2020. 

Pravidla pro podávání žádostí a tiskopis 
žádosti jsou vyvěšeny na elektronické 
úřední desce na webu obce. 
www.moravskekninice.cz  

 

 

Statistika obyvatelstva v obci Moravské Knínice za rok 2019  
  
K 1.1.2019 byl stav obyvatel v obci 985. V průběhu roku 2019 se v naší obci narodilo 
15 dětí – 6 děvčat a 9 chlapců. Do obce se přihlásilo 55 občanů ČR k trvalému pobytu 
– 28 žen a 27 mužů. Přímo v obci z domu do domu se přehlásilo 15 občanů – 10 žen 
a 5 mužů. Odstěhovalo se 16 osob – 9 žen a 7 mužů.  V roce 2019 v naší obci zemřelo 
5 spoluobčanů – 2 ženy a 3 muži.   
 
Stav obyvatelstva k 31.12.2019 je 1.034 trvale bydlících obyvatel.   
 
V roce 2019 došlo k jedné významné události v historii obce. 
Dne 11. února se narodil 1000 obyvatel.  

Věkové složení obyvatel k 31.12.2019: 0 - 5 let – 41 žen, 54 
mužů, 6 - 17 let – 61 žen, 80 mužů, 18 – 29 let – 68 žen, 58 
mužů, 30 – 39 let – 73 žen, 75 mužů, 40 – 49 let – 88 žen, 79 
mužů, 50 – 59 let – 50 žen, 53 mužů, 60 – 69 let – 60 žen, 64 
mužů, 70 – 79 let - 48 žen, 47 mužů, 80 – 89 let – 13 žen, 13 
mužů, 90 – 99 let – 6 žen a 3 muži.    

Průměrný věk v obci je 40,06 let.   

http://www.moravskekninice.cz/


 

7 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

Nejstarší muž se dožil v roce 2019 95 let a nejstarší žena 93 let.  

V obci je celkem 385 objektů z toho 340 rodinných domů s přiděleným číslem popisným a 
45 objektů s přiděleným číslem evidenčním (chaty, garáže, hospodářské budovy apod.) 
V 53 objektech, které byly zkolaudovány k bydlení jako rodinný dům, není k trvalému pobytu 
nahlášena žádná osoba.  V jednom čísle evidenčním (chatě) jsou nahlášeny 4 osoby. 

V obci je celkem 22 ulic k 31.12.2019 – Dolní branka 36 domů (90 obyvatel 70 dospělých, 
20 dětí), Horní branka 31 domů (85, 72 dosp., 13 dětí), Kout 15 domů (49, 38 dosp., 11 
dětí), Kuřimská 63 domů (189, 162 dosp. 27 dětí), Mezihoří 32 domů (109, 100 dosp., 9 
dětí), Na Hrázi  32 domů (95, 69 dosp., 26 dětí), Na Okřínku 11 domů (42, 31 dosp., 11 
dětí), Na Staré trati 1 dům (4, 2 dosp., 2 děti), Podhájí 1 dům (4, 3 dosp., 1 dítě), Pod 
Strážnou 7 domů (13, 8 dosp., 5 dětí), Pod Školou 5 domů (17, 11 dosp., 6 dětí), U Hájenky 
14 domů (44, 32 dosp., 12 dětí), U Hřiště 9 domů (25, 15 dosp., 10 dětí), U Jánečka 14 
domů (26, 24 dosp., 2 děti), Ulička 4 domy (15, 7 dosp., 8 dětí), U Sokolovny 15 domů (47, 
38 dosp., 9 dětí), U Školky 9 domů (33, 21 dosp., 12 dětí), Úvoz 9 domů (31, 24 dosp., 7 
dětí), Vinohradská 31 domů (111, 86 dosp., 25 dětí), Zahrady 1 dům (5, 2 dosp., 3 děti), 
Pod Sadem 0 domů, Polní 0 domů. 

Četnost příjmení v obci: Kučera 15x, Helan, Koláček, Večeřová 10x, Helán, Kučerová 9x, 
Malý, Pleskačová, Večeřa 8x, Císař, Vlček, Zeman, Zemanová, Veselá 7x, Bémová, 
Helanová, Kaláb, Kalábová, Němcová, Němec, 6x, Bém, Císařová, Dvořák, Hanáková, 
Koláčková,  Lišková, Marečková, Nečas, Novotná, Pelikán, Pleskač, Svída, Svídová 5x, 
…atd.  

29x Jiří; 28x Jana; 26x Petr; 24x Jan, Marie; 22x Martin; 21x Tomáš; 20x Hana; 14x Lucie; 
13x Anna, Josef, Ondřej, Tereza; 12x Jakub, Lenka, Lukáš, Radek; 11x David, Eva, 
Jaroslav, Kateřina, Petra, Zdeněk, Zuzana; 10x Adam, Barbora, František, Ludmila, Pavel, 
Václav, Vladimír; 9x Dana, Karel, Libuše, Milan, Miroslav, Stanislav; 8x Veronika, Vojtěch; 
7x Daniela, Filip, Jitka, Marek, Martina, Michaela, Michal, Oldřich, Pavla, Richard; 6x Aleš, 
Dominik, Helena, Ivan, Jaromír, Kristýna, Marcela, Markéta, Matěj,  Miroslava, Patrik, 
Simona, Vlasta; 5x Alena, Antonín, Eliška, Ivana, Iveta, Jarmila, Klára, Miloslav, Pavlína, 
Radka, Vlastimil, Zdeňka;                                                                                     

 

I letos vyprší platnost některých řidičských průkazů 
 

Zkontrolujte si doklady. Tento a příští rok si 
859 tisíc řidičů bude muset vyměnit řidičský 
průkaz. Koho se to týká a jak správně 
postupovat? Platnost řidičského průkazu je 
vytištěná na přední straně plastové kartičky. 
Standardní doba platnosti průkazu je 10 let. 
Výjimkou jsou skupiny C1, C1+E, C, C+E, 
D1, D1+E, D, D+E, ty mají platnost 
omezenou na pět let. 

Pro průkazy vydané mezi lety 1994 a 
2000 byla lhůta pro výměnu do konce roku 

2010, a právě tito řidiči budou letos 
potřebovat nový doklad. 

Kvůli zavedení jednotného evropského 
formátu řidičských průkazů navíc mezi lety 
2010 a 2013 museli měnit průkazy řidiči, 
kteří doklad získali od začátku roku 2001 do 
konce dubna 2004. Proto bude v roce 
2021 počet žádostí rekordní, platnost 
skončí více než 1 milionu průkazů.  

                                                                                                                         Jana Kosíková 

 



 

8 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

Vážení uživatelé televizního kabelové rozvodu v obci Moravské Knínice 

 

Jak jste již mnozí zaznamenali z informací v televizi a dalších medií dochází od října 2019 
na území České republiky ke změně v terestrickém vysílání DVB-T, které bude nahrazeno 
novějším systémem DVB-T2. Od podzimu bude docházet k postupnému vypínání vysílání 
ve stávajícím systému DVB-T. Po vypnutí vysílání DVB-T bude možné naladit terestrické 
vysílání pouze v novém systému DVB-T2, H.265.  

Příjem ve stávajícím systému DVB-T v rozvodech TKR a STA, které provozujeme v 
Knínicích, zůstává pro naše uživatele beze změny minimálně do února 2020. Během 
měsíce března budeme také náš systém TKR připravovat na příjem vysílání ve formátu 
DVB-T2, tak aby po konečném vypnutí vysílání DVB-T došlo k plynulému přechodu na nový 
systém.  

Pro uživatele TKR to znamená, že pokud budou chtít přijímat toto vysílání v našem 
televizním kabelovém rozvodu TKR, musí mít již od března roku 2020 televizní přijímače 
vybavené tunerem DVB-T 2 a kodováním HEVC (nebo také bývá označován H.265). 

Další levnější variantou je doplnit a propojit stávající televizor s externím seto-boxem, 
který je vybaven tunerem pro příjem vysílání DVB-T2 /H.265. Tyto seto-boxy jsou běžně k 
dostání v maloobchodním prodeji. 

Ceny základních nejlevnějších seto-boxů začínají od 500 K. TV přijímače i seto-boxy pro 
příjem vysílání DVB-T2, H.265 vhodné pro příjem v ČR jsou označeny nálepkou 
certifikováno (schváleno) pro příjem v ČR.  

Ukončení vysílání DVB-T v Jihomoravském kraji 
 
Celoplošné TV programy v DVB-T: ČT1, ČT2, ČT24, ČT Sport, ČT Art, ČT D – přechod 
na DVB-T2 

• Brno - Kojál od 31.03.2020  

• Brno - Hády od 31.03.2020  

• Brno - Barvičova od 31.03.2020  

• Mikulov - Děvín od 31.03.2020 
 
Celoplošné TV programy v DVB-T: Nova, Nova Cinema, Prima, Prima Cool, Barrandov a 
jiné 

• Brno - Kojál od 4.5.2020  

• Brno - Hády od 6.5.2020  

• Brno - Barvičova od 11.5.2020  

• Mikulov - Děvín od 18.5.2020 
 
 
Z UVEDENÉHO VYPLÝVÁ: 
 
Kdo nemá nový televizor vybavený tunerem DVB-T2 musí si koupit ke každému 
televizoru SETO BOX!                                        
 

Za firmu 3C spol.s.r.o. Procházka Aleš, jednatel 

 

https://www.dvbt2overeno.cz/harmonogram#js_transmitters
https://www.dvbt2overeno.cz/harmonogram#js_transmitters
https://www.dvbt2overeno.cz/harmonogram#js_transmitters
https://www.dvbt2overeno.cz/harmonogram#js_transmitters
https://www.dvbt2overeno.cz/harmonogram#js_transmitters
https://www.dvbt2overeno.cz/harmonogram#js_transmitters
https://www.dvbt2overeno.cz/harmonogram#js_transmitters
https://www.dvbt2overeno.cz/harmonogram#js_transmitters


 

9 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE 

POZVÁNKA K ZÁPISU DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Vážení rodiče, 

zápis dětí do první třídy pro spádovou obec Moravské Knínice se koná 2. dubna 2020 ve 
dvou třídách. Zápis proběhne v budově základní školy v době od 13:00 -16:00 hodin.  

K zápisu – k plnění povinné školní docházky se dostaví tyto děti: 

• Děti, které dovrší k 31.8.2020 šest let věku. 

• Děti po odkladu školní docházky. 

• Děti narozené 1.9.2014 – 31.12.2014, pokud splní zákonem stanovená kritéria 
(„nešestileté děti“). 

• Při zápise doloží zákonný zástupce svůj občanský průkaz (doklad totožnosti). 

• Žádost o přijetí do ZŠ, zápisní lístek a žádost o odklad školní docházky si můžete  
vyzvednout od 16. března 2020 v ředitelně základní školy nebo ve II. třídě mateřské 
školy u paní učitelky Kozinové, dále budou formuláře umístěny na webových stránkách 
školy v sekci „Ke stažení“. 

• K zápisu se dostaví zákonný zástupce dítěte s vyplněným zápisním lístkem a žádostí 
o přijetí. 

• S žádostí o odklad školní docházky a se žádostí k zápisu je nutné se vždy dostavit do 
školy a nahlásit odklad. 

• Žádost o odklad povinné školní docházky musí zákonný zástupce doložit nejpozději do 
30.4.2020 s příslušným doporučením školského poradenského zařízení a zároveň  
doporučením odborného lékaře nebo klinického psychologa. 

 
Ve středu 5. února 2020 proběhne v od 8:00. – 10:00 „Den otevřených dveří“ v 1. - 5. 
ročníku základní školy. Můžete se přijít podívat, jak se učíme ve všech třídách, prohlédnout 
si naši školu.   

Zápis do první třídy probíhá správním řízením. Rodiče budou o výsledku správního řízení 
vyrozuměni listinou, která bude umístěna na vchodových dveřích ZŠ a MŠ Moravské 
Knínice a na internetových stránkách školy. Při zápisech bude každému účastníkovi 
přiděleno registrační číslo. Zde bude mít zákonný zástupce uveden i termín vyhlášení 
výsledků. 

Na webových stránkách školy www.zs-kninice.cz  v sekci ke stažení je umístěno shrnutí, 
jak se připravit na školní docházku pod názvem  „Desatero  pro rodiče dětí předškolního 
věku“ a stručný přehled toho, co by mělo dítě zvládat, aby mohlo úspěšně pokračovat 
v základní škole. Pozorně si to přečtěte a do začátku školní docházky ještě máte čas 
s dětmi mnoho věcí zdokonalit.  

 

POZVÁNKA K ZÁPISU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Vážení rodiče, blíží se termín zápisu do mateřské školy v Moravských Knínicích. 

Zápis do mateřské školy pro děti ze spádového obvodu Moravské Knínice (mají zde trvalé 
bydliště) proběhne v úterý 5. května 2020 v době od 13:00 -16:00 h v budově základní 
školy v I. třídě.  

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti v posledním ročníku mateřské školy. 

http://www.zs-kninice.cz/


 

10 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

K zápisu si přineste rodný list dítěte a doklad totožnosti zákonného zástupce. 

Pokud máte zájem se podívat, jak vypadá prostředí ve třídách mateřské školy, můžete přijít 
na „Den otevřených dveří“, který se koná ve úterý 11. února 2020 v MŠ  na ulici 
U Školky 210 v době od 15:30 – 16:45 hodin. 

Žádost o přijetí do MŠ, zápisní lístek a evidenční list si můžete si vyzvednout 
od 20. dubna 2020 ve II. třídě mateřské školy u paní učitelky Kozinové. Dále budou 
formuláře umístěny na webových stránkách školy v sekci „Ke stažení“ jako pro zápis do 
základní školy. 

Naše mateřská škola úzce spolupracuje se základní školou. Během roku se děti i žáci 
společně setkávají na mnoha akcích, společné návštěvy divadel a jiných kulturních akcí 
v základní škole nebo v mateřské škole. Společné akce pro celou obec – drakiáda, 
uspávání zvířátek na podzim s lampionovým průvodem, návštěva Mikuláše a čertíků s 
andělem, maškarní karnevaly v mateřské škole i školní družině, společné vystoupení pro 
rodiče na Velikonočním jarmarku apod. Usnadněte svým dětem vstup do mateřské školy i 
do základní školy ve své obci, kde mají další zázemí v podobě dalších činností – kroužky 
keramiky, sportovní kroužky, Věda nás baví, Háčkování, Šití. V základní škole probíhá 
výuka náboženství. V obci je řada aktivit pro děti i žáky, které nabízejí různé organizace  - 
Skaut, Sokol – cvičení a ochotnické divadlo, pěvecké sbory, SK sportovní klub – fotbal  atd. 
ZŠ a MŠ je zapojena v projektu Šablony II., na jaro plánujeme v mateřské škole opět setkání 
s rodiči na téma ukázka činností v projektu Technické školky, v základní škole setkání 
rodičů s dětskou lékařkou MUDr. Taťjanou Horkou. 

V pátek 29. ledna 2020 se dvě žákyně 5. ročníku naší školy (jedna má individuální domácí 
vzdělávání) účastní okresního kola matematické olympiády, kam postoupily po úspěšném 
zvládnutí školního kola. Budeme oběma držet pěsti. Pravidelně žáci naší školy odcházejí 
v 5. ročníku na víceletá gymnázia. 

V sobotu  28. března 2020 se setkáme v sokolovně na Velikonočním jarmarku, na začátku 
dubna nás čeká přespávání ve škole na Noci s Andersenem a potom už se žáci připravují  
na konci května na školu v přírodě na téma pravěk. 

Budeme se těšit na nové děti v mateřské škole a budoucí prvňáčky v základní škole. 

      Mgr. Hana Burianová, ředitelka školy 

 

UDÁLOSTI ZAZNAMENANÉ V KRONICE OBCE 

Třicet let od znovunabytí samostatnosti obce – rok 1990 

Rok 1990 je prvním rokem nové etapy, etapy bez totalitního režimu, bez vlády jedné strany.  

Vyvíjející se situace po událostech 17. listopadu 1989 umožnila znovuzískání samostatnosti 
těm, kteří tuto v roce 1980 násilnou integrací pozbyli. 

Této možnosti v prvé řadě využili naši členové organizovaní v lidových mysliveckých 
sdruženích Hora v Kuřimi a Sokolí v Čebíně. 1. ledna 1990 z těchto společností vystoupili 
a utvořili samostatné Myslivecké sdružení Moravské Knínice. K našim myslivcům se připojili 
i myslivci z Jinačovic a vytvořili tak společné sdružení. Myslivci hospodaří na výměře 
honitby cca 1050 ha a její hranice jsou: silnice Kuřim – Čebín (bílá silnice) – čebínské kopce 
– Častochův důl – stavidlo v loukách na Podhájí – po silnici k pískovišti (Pémův písečňák) 
– krajem lesa Okrouhlík na cestu k „Černé březi“– palebná čára na vojenské střelnici – podél 



 

11 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

potůčku k Zelenému stolu – přes Sychrov k hájence nad Rozdrojovicemi – od hájenky 
k Jinačovicím – dále příkopem na Babu k bývalé hospodě Na Babě – od hospody dolů 
k Marušce – po cestě ke kříži u Jinačovic a po státní silnici ke kuřimskému hřbitovu. Členů 
mysliveckého sdružení je 28, předseda Lumír Bárta, místopředseda Dobromil Veselý, 
hospodář Vladislav Hanák. 

Také naši občané začátkem roku začali uvažovat o znovunabytí samostatnosti obce. 
K tomuto kroku vedlo, hlavně mladé občany, konstatování, že po dobu 10 roků, co naše 
obec byla nedobrovolně integrována k městu Kuřim, toto vlastně pro naši obec nic 
neudělalo a obec začala za ostatními obcemi zaostávat. Přípravný výbor pro dosažení 
samostatnosti byl složen z těchto občanů: Emil Rouča, Dobromil Veselý, Jiří Sedmík, 
Stanislav Večeřa, Vladislav Hanák, Květoslav Vlček, Jaromír Helán, Vlastimil Kučera, Milan 
Pláteník, Ludvík Kuchyňka. Samostatnosti bylo dosaženo 1. března 1990. Po deseti letech 
byli do samostatného místního národního výboru zvoleni: předseda Věroslav Jedlička, 
tajemník František Kučera, předseda komise výstavby Ing. arch. Alfred Knopp, předseda 
komise ekologické RNDr. Lubomír Sháněl, předseda komise finanční Ing. Jiří Sedmík, 
předsedkyně komise kulturní a sociální Jindřiška Kohoutová, předseda komise pro obchod 
a služby František Kšica, předseda komise bezpečnostní a revizní Vladimír Kudláček a 
členové Jiří Hanák st., Vladislav Hanák, Jaromír Helán, Jiří Králík, Vlasta Kučerová, Ludvík 
Kuchyňka, Božena Lazarová, PhDr. Martina Machátová, Vlastimil Pacek, Milan Pláteník, 
Ing. Emil Rouča, Václav Sadil, Jaromír Večeřa, Vladimír Veselský, MVDr. Milan Veselský, 
Libor Vojanec, Ing. Květoslav Vlček. 

18. března členové mysliveckého sdružení vysazovali lesní stromky v oblasti Kovářův důl a 
25. března vysázeli remízek u Roháčkovy zmole. 

31. března členové JZD, mysliveckého sdružení a TJ Sokol vysázeli okrasné dřeviny, topoly 
a jeřabiny kolem velkokapacitního seníku na středisku JZD a také byly vysázeny jeřabiny u 
cesty od kaple sv. Cyrila a Metoděje k třešňovému sadu na Čihadle. Ostatní občané v počtu 
cca 40 osob vysazovali okrasné dřeviny kolem místního hřbitova. 

Ve druhé polovině roku byla provedena parková úprava kolem kostela, základní školy a u 
pomníku padlým v I. světové válce. Vybudovány byly chodníky, osvětlení a upraven byl 
prostor kolem hasičské zbrojnice. V této době byl obnoven přítok do rybníka pod kostelem 
ze studny v Koutě. Krycí panely na rybníku byly vyměněny.  

29. března byla založena Československá strana lidová. Zakládajících členů bylo 30. 

8. a 9. června se, po 42 letech konaly svobodné volby do Sněmovny lidu a Sněmovny 
národů federálního shromáždění a České národní rady. Ve stálém seznamu voličů bylo 
zapsáno 544 osob. Voleb se zúčastnilo 529 voličů, což je 97,24%. 

V červnu členky kulturní komise uvítaly do společenství obce 3 novorozené občánky. 

Byly uspořádány dva zájezdy za krásami naší vlasti. 3. černa do Průhonic a Lánů a 9. září 
do Kroměříže, Buchlovic a na Velehrad. 

V červnu byl dán do provozu velkokapacitní seník na středisku JZD. 

1.července na střelnici u myslivecké chaty na Čihadle pořádalo myslivecké sdružení závod 
jednotlivců v brokové střelbě na vysoké věži.  

V srpnu se narodilo v kravíně tele s pěti nohama. Pátá noha vyrostla z lopatky. V JZD byly 
tyto výnosy: pšenice 57,8 q z 1 ha, ječmen 57,3 q, oves 49 q, cukrovka 380,5 q, brambory 



 

12 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

145,2 q, krmná řepa 435 q to vše z 1 ha. Na farmě bylo vyrobeno 667.827 litrů mléka o 
průměrné denní dojivosti 10,7 l. V kravíně je ustájeno 163 krav. 

10. září nastoupil nový vedoucí pohostinství na Kuřimské č.p. 54 pan Halámka z Čebína.  

Na základní škole vyučuje ředitelka Mgr. Jana Halouzková z Brna a učitelka Hana 
Pěgřímová. Základní školu navštěvuje 35 žáků, a to 1. třídu 9, 2. třídu 13, 3. třídu 8 a 4. 
třídu 5 žáků. Školnicí je paní Marie Večeřová. V mateřské škole je ředitelka Alena Trtílková 
a učitelka Šlapanská. Mateřskou školu navštěvuje 23 dětí. Ve školní kuchyni se vaří pro 46 
strávníků paní Hana Kšicová. V letošním roce byl zahájen provoz ve školní družině při 
základní škole. Pedagogický dozor zde provádí paní Králíková. 

Zvony v kostele sv. Markéty jsou od listopadu ovládány elektrickým proudem. Časové relé 
je umístěno v kostele. Elektrifikace zvonů stála 30 tisíc Kčs.  

24. listopadu se konaly volby do obecního zastupitelstva. Kandidovaly následující strany a 
hnutí: Československá strana lidová (získala 1.427 hlasů), Politické hnutí zemědělských 
družstev (získalo 1.394 hlasů), koalice Občanské fórum a Hnutí za samosprávnou 
demokracii ( získala 1.716 hlasů). Zapsaných voličů ve stálém seznamu 558, volební účast 
485 osob – 86,92%. Do obecního zastupitelstva bylo zvoleno 11 členů: starosta obce 
František Kšica, zástupce starosty Josef Helán, předseda komise výstavby Ing. arch. Alfred 
Knopp, předseda ekologické komise Jaromír Helán, předseda komise veřejného pořádku 
Vlastimil Kučera, předsedkyně komise pro školství Mgr. Vlasta Večeřová, předsedkyně 
komise sociální a zdravotní Jindřiška Kohoutová, předseda komise pro technické vybavení 
Miroslav Pleskač, předseda komise kontrolní Ludvík Kuchyňka, členové Miloslav Helán a 
Antonín Šváb. 

V prosinci byla doručena do každého domu naší obce brožura „Historický vývoj obce 
Moravské Knínice“. V této publikaci zpracoval pan Ing. arch. Alfred Knopp s kolektivem 
stručný historický vývoj naší obce. 

9. prosince nastoupilo nové osazenstvo v prodejně smíšeného zboží Jednoty Kuřimská č.p. 
37. Vedoucí prodejny je Jaroslava Šindlerová, zástupce vedoucí Ivana Vrbová a 
prodavačka Jitka Panáčková. 

V roce 1990 se narodilo 7 dětí – 2 děvčata a 5 chlapců, zemřelo 10 občanů. 

Průměrná noční teplota v roce 1990 v Moravských Knínicích + 3,66oC, průměrná denní + 
13,03 oC. Nejnižší noční teplota v roce – 9oC (7.1.), nejnižší denní – 8oC (8.1.), nejvyšší 
noční teplota v roce + 17oC (28. a 29.6.), nejvyšší denní + 31oC (30.7. a 14.8.) 

Do kroniky obce zapsal kronikář Josef Helán – opsala Jana Kosíková 

 

ZAJÍMAVOSTI  

Nezapomínejme na tradice  

Ostatky, nebo také vostatky, masopust, fašank či karneval se slaví napříč celým světem. 
Tento čas se přesně vypočítává podle data velikonočních svátků. Masopustní veselí končí 
den před popeleční středou. Mnohdy se setkáme i s pojmenováním škaredá středa. Možná 
je to pro to, že je „ta tam“ doba nestřídmého hodování a nastává postní období. 

Podle pamětníka pana Svídy nesměl v Moravských Knínicích mezi maskami nikdy chybět 
rychtář nebo policajt. Ten byl prostředníkem mezi vrchností a „poddanéma“. Všechny 



 

13 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

„rychtoval“, a když bylo potřeba, i „zrychtoval“. Později byly jeho pravomoci rozděleny na 
starostu a obecního policajta. V současné době řídí v naší vesnici průvod masek pouze 
„policajt“. Kromě řídící funkce také oznamuje všem občanům: „Z rozkazu císařské Milosti a 
pána starosty se k udržení pořádku a zachování práva na vědomost dává, že dnes v noci 
se basa pochovává.“ 

Mezi maskami naleznete i kominíky, řezníka s prasetem, myslivce s kancem, jeptišky, 
strašáky do zelí, masopusta, vodníka, smrtku, babku s dědkem a další. Nechybí nevěsta 
s ženichem a jako na každé veselce i různorodé hudební seskupení s hudci, 
vozembouchem a někdy i harmonikou. Za zvuku místní filharmonie prochází masky celou 
obcí a zvou všechny občany na večerní ostatkovou zábavu.  

V dřívějších dobách chodily „maškary po dědině“ s prádelním košem, do kterého jim lidé 
vkládali vajíčka, sádlo, špek, „šlivovicu“, „sladkó zelenó peprmintku, zednickó nebo 
starorežnó“. Ostatkový průvod vždy končil v sokolovně. Když se setmělo, zašla se 
„dechovka i s maskama“ zahřát dovnitř. Usmažily se „véca se špekem“, pojedlo se, popilo 
s „muzikantama“ a chystalo se na večerní zábavu.  

Ostatkový rej začíná v sokolovně v osm hodin. K tanci a poslechu již nehraje ani místní 
dechová hudba ani hudební seskupení, které prochází vesnicí. Většina masek se jde domů 
„přemaskovat“ a do sálu vchází jako někdo jiný. Za hudebního doprovodu brněnské hudební 
skupiny Velvet se masky seřadí, představí a následně mají dostatek času na to, aby diváky 
zaujaly a získaly si jejich cenný hlas. Masky s nejvyšším počtem lístků vítězí a odnáší si 
zasloužené odměny. A všichni netrpělivě čekají na odmaskování. 

Pan Svída vzpomínal: „Před vodmaskováním musel rychtář zamknót a hlídat sokolovnu, 
protože některý masky prchaly i zadníma vokýnkama s prkýnkama na krku, aby je nikdo 
nepoznal.“ To už v dnešní době není potřeba. Přetržka v zábavě nastává o půlnoci. V té 
chvíli se objeví pan farář a za ním kopáči nesoucí na márách basu. Nejedná se o basu piva, 
jak by se mohli někteří domnívat, ale o smyčcový hudební nástroj, jehož odchod všichni 
mohutně oplakávají. Farář se ujme smuteční řeči: „Nadešel čas rozlóčení naša baso milá, 
co ses tolik o veselost našu zasloužila.“ 

Než se i já s vámi rozloučím, chtěla bych vás požádat, abyste nebyli lhostejní k tradicím, 
které se snažíme udržovat. Všichni jste součástí vesnice, kde si myslíme, že je důležité 



 

14 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

zachovat kulturní dědictví našich předků. Nebojte se nám otevřít dveře, vyslechnout nás a 
obdarovat. Však věcné dary se dostanou k rukám nejlepších masek na ostatkové zábavě a 
vy můžete být toho všeho součástí. Budeme rádi, když přijdete mezi nás. Ať už v masce či 
bez masky.                                                                        za Kyničan z.s. Monika Pleskačová 

  

ZPRÁVY Z AKCÍ 

XXXVIII. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenisu v M. Knínicích 21.12.2019 

V tradičním adventním čase, poslední sobotu před Štědrým dnem, uspořádala TJ Sokol M. 
Knínice již 38. ročník Vánočního turnaje ve stolním tenisu. Tohoto sportovního podniku se 
zúčastnilo 44 vyznavačů hry s nejmenším míčkem z 15 oddílů brněnského regionu. Turnaj 
se hrál systémem kombinace skupinového systému a dále vyřazovacím k. o. způsobem. 
Čtyřhry byly potom hrány na dvě porážky. K určení celkového pořadí ve dvouhře a čtyřhře 
bylo potřeba odehrát celkem 137 mnohdy dramatických utkání.  Hráči pořadatelského 
oddílu se nezachovali jako dobří hostitelé, když si v podobě vítězství ve dvouhře a čtyřhře 
přisvojili vítězství v obou kategoriích. Dali si tak předčasný vánoční dárek v roce 40. výročí 
založení oddílu stolního tenisu. Jak se již stalo tradicí, kromě příjemně stráveného dne                
za zelenými stoly a štědrosti sponzorů, neodjížděl nikdo z hráčů bez věcné ceny. 
D v o u h r  y :              Č t y ř h r y : 

1. Vlček D. M.Knínice 1.  Vlček D - Gabryš M.  M.Knínice 

2. Šlezinger  Sokol Kuřim 2. Štourač  - Hýsek J.  Sokol Kuřim 

3. Paciorek R Tišnov 3. Novotný  - Božík P.  ABB /VD Brno 

 Němec J. M.Knínice 4. Štefl V. - Šlezinger   Sokol Kuřim 

5-8 Zaplatil R. SK Slatina 5-
6 

Konečný - Zaplatil R.   SK Slatina 

 Bušek Vl. Slávia Brno  Buchta  - Bušek V.  SOK/M.S. Brno 

 Šmíd Bron. Ořechov 7-
8 

Kočka - Kočková A  Sokol Kuřim 

 Juračka K PíP Brno  Orel M. - Hanák J.  Obřany/Ores Brno 

9-16 Gabryš M M.Knínice 9-
12 Vojanec  - Pleskač M.    M.Knínice 

 Štourač M Sokol Kuřim  Baťa J. - Halický M.  SK Slatina 

 Buchta St SOK Brno  Blatná  - Klimešová   M.S.Brno/Ores  

 Štefl Vl Sokol Kuřim   Halický  - Smilek Z.  SK Slatina 

 Božík P VD Brno 13-
16 Juříček  - Adamíková   Deblín/M.Knínice 

 Vaněk J Ořechov  Vaněk  - Šmíd B.  Ořechov 

 Kočka Mir Sokol Kuřim  Vasas  - Meluzín T.  Sokol Kuřim 

 Konečný R SK Slatina  Němec   -  Nesrsta Z.  Ořechov 

17-
20 Orel Marek Orel Obřany 17-

21 Kučera  - Pleskač L.  M.Knínice 

 Pololáník J D.+H.Loučk  Toldy J. - Veselovský   M.Knínice 

 Novotný L ABB Brno  Němec  - Paciorek R  M.Knínice/Tišnov 

 Blatná A M.Slávia   Malík L. - Pololáník J  Lomnička/Loučky 



 

15 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

21. Baťa Jiří SK Slatina  Juračka  - Tesařová   PíP Brno 

22. Němec 
Petr 

Ořechov       
Poděkování za poskytnutí 
hodnotných věcných cen, které 
umocnily motivaci hráčů, patří 
níže uvedeným sponzorům :  
 
SV technics Kuřim  Gabryš Milan 
BRÁZDA Roman Kuřim 
CYKLOSPORT Kuřim  
Veselovský Vlastimil 
SOKOLSKÁ ŽUPA 
PERNŠTEJNSKÁ Tišnov 
CENTRUM REGENERACE Brno 
MUDr. Toldy Karin 

AUTO PETR Kuřim 
KOHOUTOVI  M.Knínice  
Vladimír a Jindřiška  
VLČEK Dalibor  M.Knínice 
 
  
 
 
 
 
      
                                          
L.Vojanec/I.Hledík 
                                                          

23-
24 Hýsek J Sokol Kuřim  
 

Tesařová 
D 

PíP Brno  

25-
28 Veselovský  M.Knínice  
 

Malík Libor Lomnička  
 

Meluzín T Sokol Kuřim  

 Nesrsta Z Ořechov  

29-
36 Vojanec L M.Knínice  

 Toldy 
Jozef 

M.Knínice  

 Adamíková  M.Knínice  

 Kohout T  M.Knínice  
 

Pleskač M  M.Knínice  

 Smilek Zd. SK Slatina  

 Hanák Jiří  Ores Brno  

 Vasas M Sokol Kuřim  
37-41 Pleskač L M.Knínice  

 Klimešová 
Z 

Ores Brno  

 Halický T 
Halický M 
Horna Jan 

SK Slatina 
SK Slatina 
Lomnička  

 

 

Vánoční vzpomínka, aneb co je to za libé hraní 

Zpívání v Koutě, které se uskutečnilo 22. prosince 2019, mělo letos pozměněný scénář, 
neboť texty vánoční zvěsti byly doprovázeny krátkými úryvky z Rybovy mše vánoční 
v podání spojených ženských a mužských sborů z naší obce. Tyto ukázky předznamenaly 
uvedení vybraných částí z České mše vánoční Jakuba Jana Ryby při mši svaté na Boží hod 
vánoční v kostele sv. Markéty v Moravských Knínicích. Přípravy tohoto vystoupení se 
s energií jim vlastní ujali Marie Dvořáková spolu s manželem Karlem - varhaníkem 
knínického kostela. Několikatýdenní přípravy probíhaly ve třech sekcích – mužský sbor 
cvičil svoje party tenorů (I. a M. Císařovi,  J. Helan, J. Helán, I.  Hledík, S. Krčma, M. Kšica) 
a basů (J. Hanák, F. Kšica, K. Lidmila, Z. Špaček, J. Toldy), ženy sopránové (I. Dvořáková, 
J. Helánová, L. Juračková, H. Kšicová, J. Kosíková, I. Svídová, H. Švábová, Z. Večeřová,) 
a altové party (H. Bravencová, P. Borková, T. Hermanová, V. Krčmová, V. Večeřová) a 
hráči na doprovodné nástroje – T. Pekaříková trombón, J. Přikryl trubka, J. Kšicová a M. 
Kšica housle. Když v zaplněném kostele sv. Markéty zazněla známá melodie písně „Hej 
mistře, vstaň, bystře“ v podání Martina a Františka Kšicových, všech se zmocnila výjimečná 
nálada. Duchovní i hudební zážitek spolu se sousedskou vzájemností patřily 
k  mimořádným okamžikům končícího roku. Rozhodně není běžné, aby se v obci s tisíci 



 

16 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

obyvateli našlo tolik nadšených a zároveň schopných muzikantů a zpěváků, kteří by 
společně nazkoušeli toto známé a oblíbené dílo. Hlavní poděkování patří Marii Dvořákové, 
která toto uvedení připravila se vzpomínkou na svého tatínka Bohumila Kšicu, jenž tuto 
skladbu před lety secvičoval pro kuřimský kostel. Věříme, že tak jako Rybova mše zní 
každoročně například na Petrově, dočkáme se jejího uvedení v Moravských Knínicích opět 
za rok.                            L. Špačková 

 

Tříkrálová sbírka 

V roce 2020 se uskutečnil jubilejní 20. ročník tříkrálové sbírky.  
V naší obci se tříkráloví koledníci rozešli v neděli 6. ledna.  
Děkujeme všem štědrým dárcům, kteří přispěli do sbírky částkou 
49.380 Kč. Poděkování patří též všem koledníkům i vedoucím 
skupinek. 

Hana Švábová – organizátorka sbírky v obci 

 

 

Ples obce Moravské Knínice s Melody Gentlemen opět zazářil! 

Milí spoluobčané, dovolte mi, abych vám 
poděkovala za krásnou atmosféru, kterou 
se nám letos podařilo vytvořit na obecním 
plese. Krásné dámy, pánové s motýlky a 
swingová hudba se nesla celým večerem. I 
letošní předtančení bylo v režii manželských 
párů z řad spoluobčanů pod vedením paní 
Burianové. Vášnivé tango oslnilo sál. 
Novinkou plesu byla módní přehlídka 

originálních kousků z POSHme. Přehlídka 
doslova okouzlila! Místní dámy, které 
protančily sálem, si to společně s hosty 
nesmírně užily. Kvíz „Co na to Knínice?“ 
pobavil celý sál a jen potvrdil své místo na 
plese. Ráda bych tímto také poděkovala 
veškerým sponzorům, kteří přispěli do 
bohaté tomboly. Děkuji ještě jednou i všem, 
kteří se zapojili do příprav!

                                   Magdalena Langerová, předsedkyně kulturní komise 

(Foto na obálce) 

 

KALENDÁŘ AKCÍ 
 

Pozvánka na dětský maškarní karneval 

 

Děti, rodiče i prarodiče, rádi bychom Vás pozvali na tradiční 
dětský maškarní karneval. Přijďte si zařádit v maskách, zahrát 
hry a pobavit se s kamarády v neděli 23. února 2020 od 15 
hodin do místní sokolovny. Děkujeme rodičům a firmám za 
drobné dárky nebo finanční příspěvek do tomboly. Příspěvky 
můžete zanechat do 10. února v mateřské škole, v základní 
škole nebo u organizátorů – Nedomová, Polášková. Letošní 
téma karnevalu je PRAVĚK. 

Za organizátory děkují L. Nedomová a L. Polášková 



 

17 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

Pozvánka na košt pálenek 29.2.2020 - Sokolovna Moravské Knínice 
 
Košt pálenek 2020 se uskuteční opět jako součást folklorního pořadu setkání a soutěž 
verbířů 29.2.2020 v Moravských Knínicích v sokolovně. Po skončení Soutěže o nejlepšího 
tanečníka slováckého verbuňku a představení folklorních souborů proběhne samotný košt 
od 20 hod. 
 
Majitelé pálenek se mohou do výstavy přihlásit na čísle 725 526 667. Podmínkou účasti je 
vklad 0,5 litru pálenky. Pálenku dodejte do 9.2.2020 po telefonické domluvě. Pálenku 
dodejte v průhledné nepopsané láhvi do “Potraviny U Helanů” v Moravských Knínicích.  
 
Na samostatný list dodejte k pálence tyto informace 
- ovoce 
- místo odkud ovoce pochází 
- rok pálení 
- % alkoholu 
- jména a bydliště majitele 
- email a telefon 
 
Pálenky budou následně obodovány odbornou porotou dle aktuální bodovací stupnice s 50 
body, během února 2020.  
 
Na místě 29.2.2020 bude v sokolovně prezentován katalog vyhodnocených pálenek. 
 
Pálenky odevzdejte na adresu: 
Potraviny U Helánů  
Moravské Knínice 31 
664 34 Moravské Knínice 
 
Za účast na výstavě získá majitel pálenky volný vstup a poukaz na konzumaci během koštu.  
Přední místa budou opět ohodnoceny věcnou cenou. 
 
Košt bude zahájen 29.2.2020 od 20.00 hod v sokolovně.                                   Martin Kšica 

 

PŘÍMĚSTSKÝ EKO TÁBOR 2020 
Také v letošním roce proběhne v termínu od 29. června do 
3. července 2020  příměstský ekologický tábor pro děti 
školou povinné i děti předškolního věku. Zájemci se mohou 
hlásit již teď u Romany Helanové (723  708  283) či Hany 
Bravencové (777 579 115). Bližší informace sdělíme 
během jarních měsíců na plakátech.  
Hana Bravencová 

 

      
 



 

18 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

 



 

19 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

              



 

20 
ZPRAVODAJ OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 1/2020                                                              ročník XXVIII 

                      
Leden 2020 

 
 
 

1. oddíl Moravské Knínice pomáhá 

Skauti se ve svém slibu zavazují 

k povinnosti k bližním. Ve snaze 

o zlepšování světa okolo nás 

jsme uspořádali charitativní 

setkání na podporu 

Onkologického centra pro děti 

Krtek. Členi a členky na svých 

schůzkách vyráběli různé 

výrobky, které následně sami 

nabízeli 22. prosince v Koutě. 

Připravili jsme i doprovodný 

program s občerstvením. 

Děkujeme všem, kteří se akce 

zúčastnili a svými příspěvky 

pomohli vybrat přes 11 tisíc 

korun. Speciální díky patří sestře 

Terce Hanákové, která celou 

akci zorganizovala.  

Tříkrálová sbírka 

Jako každoročně jsme se také 

zapojili do Tříkrálové sbírky, díky 

Vaší štědrosti se nám podařilo 

vybrat přes 45 tisíc korun na 

dobročinné účely. Děkujeme. 

 

Termíny skautských táborů v roce 2020 
Tábor pro starší členy:  1. – 15.8.2020 
Tábor pro mladší členy:           20. – 26.7.2020 

 
 

Zpravodaj vydává Obec Moravské Knínice LEDEN 2020 *  Ročník 28 *  Vychází 1x měsíčně * 

cena ZDARMA * náklad 350 ks  * Zpracování příspěvků: mkninice@volny.cz 
Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky. 

Uzávěrka listu ÚNOR 2020 do 20.02.2020 

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

